
 

 

Český rozh las , Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k veřejné zakázce č. j. VZ25/2024. 
 
 
Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení č. 1 k veřejné zakázce č. 
j. VZ25/2024 s názvem „Implementace Identity managementu“. 
 
Zadavatel dne 8. 1. 2024 obdržel skrze elektronický nástroj JOSEPHINE Žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel dává na vědomí, že toto vysvětlení poskytuje v souladu s 
§ 98 zákona ve lhůtě k tomu určené. 
 
Znění dotazu č. 1: 
„V Zadávací dokumentaci, kapitole III. Doba plnění veřejné zakázky je uvedeno, že: 

„Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky: listopad 2024“. Může Zadavatel uvést toto 

datum na pravou míru?“ 

 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel dává na vědomí, že se jedná o administrativní přepis a předpokládaný termín 
zahájení plnění veřejné zakázky v zadávací dokumentaci opravil. Zároveň zadavatel 
zdůrazňuje, že se jedná pouze o předpoklad. Zadavatel si rovněž v zadávací dokumentaci 
vyhradil právo na úpravu tohoto termínu.  
 
Znění dotazu č. 2: 
„V Technické specifikaci, kapitole 4.4 Dodatečné požadavky na řešení, je uvedeno, že 

„Licence typu “subscription” zadavatel nepřipouští“, a hned v dalším požadavku je uvedeno, 

že: Licenční podporu, má Uchazeč nacenit do tabulky. Je zřejmé, že tyto dva požadavky jsou 

v přímém rozporu, protože právě „subscription“ je jiné označení pro technickou podporu 

daných licencí IDM. Chápe Uchazeč správně, že pojmenovaní roční platby za Licence 

(subscription) je nepřípustné a zároveň, že pojmenování „roční platby za podporu licencí“ je 

přípustné?“ 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel dává na vědomí, že požadavky nejsou v přímém rozporu. Pojem „Licence typu 
subscription“ neznamená totéž, co „technická podpora k daným licencím“. Licence typu 
subscription (předplatné) není pouze technická podpora. Jedná se o licenční model 
zahrnující rovněž poplatek za přístup k produktu či službě po určitou dobu. Naproti tomu 
podporu k licencím je v obecné rovině možné chápat jako soubor služeb, které poskytovatel 
licence nabízí k tomu, aby mohl být licencovaný produkt nebo služba efektivně využívaný. 
Technická podpora sice může být součástí licence typu subscription, ale výše užité pojmy 
nejsou shodné. 
 
Zadavatel trvá na původním požadavku vymezeným v Technické specifikaci, tj. že 
nepřipouští licenční model formou subscripce (předplatného). Zadavatel k dotazu 
pojmenování uvádí, že se jedná o roční platbu za podporu licencí, pakliže dodavatel nabízí 
licencované řešení, které se nezakládá na licenčním modelu typu subscripce. 
 
Znění dotazu č. 3:  
„Jaké konkrétní SSO používáte?“ 

 
Odpověď zadavatele: 
V současné době není SSO jako takové implementováno. 



 

 

Český rozh las , Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 zadavatel nemění lhůtu pro 
podání nabídek. 
  
Přílohy: 

Zadávací dokumentace_Oprava 
 
 
Mgr. Petra Barášková 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas 
 
 


		2025-01-13T11:48:13+0100




